Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2019

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO/ ES, usando de suas atribuições legais, após a análise dos

recursos, torna público o Edital de Classificação Final do Processo Seletivo para o Programa de Estágio - TRT/ES –

2019, conforme segue:

01 - Nível Superior: Administração DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
1 FERNANDO GRILLO ULIANA 3207885 200308 97,5 50 37,5 10 11/02/1995 Não Não
2 MARIANA GONÇALVES PEREIRA 3236642 200359 95 50 35 10 14/08/1998 Não Não
3 VINICIUS FERREIRA FADUL 3359455 200180 75 47,5 22,5 5 29/11/1994 Não Não
4 GUSTAVO REIS DE CASTRO 4091607ES 200695 75 45 22,5 7,5 05/12/1997 Não Não
5 IVENS DA SILVA ERLER 1808069 200477 70 40 22,5 7,5 30/12/1983 Não Não
6 MATEUS CONTARATO RAMOS PEREIRA 3353770 200647 70 35 25 10 12/04/1998 Não Não
7 PAULO VICTOR MAPA DA SILVEIRA 3878807 200466 65 37,5 20 7,5 21/04/1999 Não Não
8 VICTÓRIA SILVA NEVES 3400711 200300 65 30 27,5 7,5 20/09/1999 Não Não
9 JULIA GOMES MEDEIROS 3758920 200227 60 40 12,5 7,5 03/04/1998 Não Não

10 FELIPE DA SILVA BORGES 3126573 200382 60 40 10 10 04/02/1990 Não Não

02 - Nível Superior: Ciências Contábeis DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1
GABRIEL NASCIMENTO MAURASTONI
PEREIRA 3152235 200175 77,5 42,5 25 10 05/01/1998

Não Não

2 ALEXANDRA MARTINS BARTOLO DO AMARAL 1227409 200214 75 37,5 32,5 5 22/08/1975 Não Não
3 LUCAS MEDICI MACEDO CANDEIAS 3166421 200828 70 40 22,5 7,5 13/10/1992 Não Não
4 THYAGO DE SOUZA BRUZZI 3425734 200439 67,5 35 22,5 10 12/02/1996 Não Não
5 NATALIA DA SILVA BARBOSA 3768835 200503 65 37,5 22,5 5 17/05/1997 Não Não
6 KLAUS STHEL COSTA 1369263 200561 65 32,5 22,5 10 23/10/1977 Não Não
7 KÁSSIO FÉLIX CORDEIRO 3575174 200586 62,5 37,5 15 10 25/09/1996 Não Não

03 - Nível Superior: Direito DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
1 GUILHERME VEIGA FREITAS 3614155 200438 88 54 24 10 17/02/1998 Não Não
2 LÍVIA DE ALBUQUERQUE MUNALDI 2009879 200405 86 52 30 4 12/03/1996 Não Não
3 ANDREY ROSSI OLIVEIRA 3615800 200108 84 56 22 6 08/02/1998 Não Não
4 GUILHERME LUCAS 3610026 200553 84 54 22 8 06/09/1999 Não Sim
5 LAYS MACHADO 16727621 200347 82 50 22 10 12/12/1989 Não Não
6 ANA MARIA CUZZUOL BARRETO 3840401 200575 80 50 22 8 15/04/2000 Não Não
7 JEFHERSON CUNHA LIMA 1832217 200078 78 50 22 6 16/04/1987 Não Sim
8 INGRID SILVA SOUZA PERONI 4188482 200442 78 50 20 8 17/09/1996 Não Não
9 ANDRÉ LEMOS NASCIMENTO 3083205 200086 78 46 24 8 15/01/1993 Não Sim

10 MIRELE SILVA FERNANDES 4413926 200122 74 50 16 8 08/08/1986 Não Não
11 MARIANA BARROS MENDES 06916638862 200517 74 50 16 8 11/03/1997 Não Não
12 LUCAS GAMA VIEIRA 3947907 200753 74 44 22 8 07/11/2000 Não Não
13 MIRIAM MARCHIORI 1709668 200396 72 54 12 6 09/07/1982 Não Não
14 ANA CLARA SABINO MARTA 3611188 200552 72 46 20 6 11/07/1997 Não Não
15 LÍVIA AMORIM CASTELLAN 3186437 200182 72 44 24 4 10/11/1997 Não Não
16 MANUELA DE OLIVEIRA KEIPER 15803089702 200333 72 44 24 4 05/02/1999 Não Não
17 VINICIUS MAGESWSKI PIONTKOVSKY 3450358 200756 72 44 22 6 10/09/1996 Não Não
18 BÁRBARA DA SILVA ALVES 3738908 200411 72 44 20 8 22/12/1997 Não Não
19 BEATRIZ MARTINS SIMÕES 3365695 200744 70 48 14 8 02/02/2010 Não Não
20 LUCAS RODRIGUES DA SILVA DE FREITAS 3706495 200301 70 46 16 8 20/08/1999 Não Sim
21 JULIA BOLDI PEIXOTO 06756420690 200150 70 44 18 8 19/07/1996 Não Não
22 AMANDA SOUZA REZENO 3752286 200454 70 42 22 6 24/09/1999 Não Não
23 HELENA EMERICK ABAURRE 07148669554 200022 70 42 20 8 04/05/2000 Não Não
24 GLEYZIANE MARTINS SILVESTRE 3366244 200746 68 50 16 2 11/11/1991 Não Não
25 CAIRO COSTA MAGALHÃES 3723458 200415 68 46 18 4 06/02/1997 Não Não
26 VIVIANE MIRANDA LEBAL 3494512 200748 68 46 18 4 24/10/1997 Não Não
27 ANA LÚCIA CAMILO DOS SANTOS 3468000 200262 68 46 16 6 15/08/1998 Não Não
28 JULIA VALLE LOPES 2335394 200526 68 44 18 6 03/10/1988 Não Não
29 DIOGO MALIKOWSKI 3541746 200534 68 40 20 8 15/12/1997 Não Não
30 GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA 3839178 200132 66 52 8 6 11/11/1998 Não Não
31 ARON PIRES SANTOS 4117764 200766 66 44 16 6 10/01/1999 Não Sim
32 ARIANY LORRANA OLIVEIRA DE ASSIS 3771023 200687 66 44 14 8 28/01/1997 Não Não
33 SHEILA ARAUJO NANTET BARTHOLOMEU 02035479266 200688 66 42 20 4 16/02/1971 Não Não
34 MIRILANDES ALVES SOUZA 1749319 200241 66 42 18 6 03/02/1982 Não Não
35 LUCAS CALAIS DO VALLE 3714447 200684 66 40 20 6 26/10/1998 Não Não
36 DAIANE MUNIZ DOS SANTOS ALVES 15154188 200430 66 40 18 8 07/06/1986 Não Não
37 YASMIM REBULI CORRÊA 3249074 200037 66 40 18 8 12/07/1998 Não Não
38 GABRIEL ALVES JABOUR 3628319 200345 66 40 18 8 20/02/1999 Não Não
39 MARIANA GORONCI DE FARIA 3573104 200159 66 36 22 8 03/09/1996 Não Não

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2019

03 - Nível Superior: Direito DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
40 VALQUIRIA DA SILVA MESSIAS 3462248 200193 66 36 20 10 05/08/1997 Não Não
41 ESTHER ARAUJO PEDRO 3681747 200164 64 48 14 2 06/10/1998 Não Não
42 TAYNÁ DELFINO DAS NEVES 3831942 200226 64 44 14 6 18/10/1998 Não Não
43 VITOR RODRIGUES FRAGA 20 200005 64 44 12 8 12/10/1998 Não Não
44 ANDRE LUIZ DO NASCIMENTO CUSTODIO 1846297 200763 64 42 16 6 08/08/1985 Não Não
45 ANA CAROLINA DE JESUS GAIBA 18088190 200072 64 42 14 8 21/07/1994 Não Não
46 EDGAR DOS SANTOS PEREIRA 3377958 200698 64 42 12 10 10/03/1995 Não Não
47 MIKE SPERANDIO SANTOS 3678125 200697 64 40 20 4 14/12/1997 Não Sim
48 BEATRIZ REINOSO ALVES 3737859 200683 64 40 18 6 29/09/1997 Não Sim
49 LARA PITTOL LUGÃO CARVALHO 2294921 200523 64 40 18 6 15/03/1998 Não Não
50 CRISTINA DE FREITAS CAIADO MACHADO 3994283 200155 64 38 22 4 20/04/1998 Não Não
51 CARLOS REIS MATOS DOS SANTOS JUNIOR 3433361 200568 64 38 18 8 19/11/1996 Não Não
52 ABDA GULART FERREIRA DE ASSIS 16742715 200685 64 36 22 6 12/03/1995 Não Não
53 INDAIANE FERREIRA NASCIMENTO 4049669 200105 64 34 22 8 21/05/1988 Não Não
54 LUANA MARA VIDIGAL CARDOSO 3657051 200628 64 34 22 8 13/07/1998 Não Não
55 ROBERTA LIMA DE SOUZA CORREIA 3488642 200090 62 44 14 4 16/08/1999 Não Não
56 DHEBORA DE BARROS E SILVA 3576029 200126 62 44 12 6 28/10/1998 Não Não

57
DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS BORGES
COUTINHO 3718856 200680 62 42 12 8 02/02/2000

Não Não

58 GELSON FALCÃO DE OLIVEIRA DE ARAUJO 1783811 200001 62 40 20 2 18/06/1983 Não Não
59 AMANDA SCHULZ RECLA 3547398 200029 62 40 16 6 04/03/1997 Não Não
60 FILIPE SIQUEIRA MOREIRA 3882552 200145 62 40 16 6 31/01/1998 Não Não
61 THAYS CAROLINE TEIXEIRA DA CUNHA 3816358 200527 62 38 20 4 24/05/2000 Não Sim
62 SUELLEN CARVALHO 3186843 200010 62 38 18 6 20/06/1996 Não Não
63 ISABELLA DA SILVA CUNHA 3689464 200718 62 38 18 6 18/12/1997 Não Não
64 KASSIA DANTAS DA COSTA 3616761 200494 62 38 18 6 02/02/1999 Não Não
65 JONATHAN ALVES NEIVA ROELA 05553257804 200071 62 38 16 8 10/04/1993 Não Não
66 SAMARA STORK DOS SANTOS 3601538 200651 62 36 16 10 10/09/1997 Não Não

67
MARIA AP. DE OLIVEIRA HEMERLY WENDLER
DA SILVA 1881397 200833 60 40 14 6 05/05/1981

Não Não

68 KIMBERLY DOS SANTOS CAETANO 1772865 200592 60 40 14 6 03/05/1995 Não Não
69 MARCELLA CAROLINE COSTA CORREA 3766811 200674 60 38 16 6 28/08/1997 Não Sim
70 DOUGLAS ESCRAMOZINO DE OLIVEIRA 3723358 200452 60 38 16 6 09/12/1997 Não Não
71 DEYZIANE BOAVENTURA DOS SANTOS 3521972 200401 60 36 18 6 25/04/1997 Não Não
72 CAROLINE BRUGNARA AZEVEDO 4004106 200161 60 36 14 10 16/02/2000 Não Não
73 RUBSON GOLDNER DA SILVA 3652410 200011 60 34 18 8 28/01/2000 Não Não

04 - Nível Superior: Informática DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
1 MAYKE WILLANS CHRISTO PEREIRA 3171046 200631 80 55 25   01/06/1999 Não Sim
2 MATHEUS SALOMÃO 3826584 200829 77,5 47,5 30   29/09/1998 Não Não
3 MAYCON LUIZ ZOCOLOTTI 2130211 200251 75 45 30   07/10/1986 Não Não
4 ANTERO JOSÉ PEREIRA NUNES 3098620 200157 75 45 30   24/04/1993 Não Não
5 MATHEUS GOMES ARANTE DE SOUZA 3764495 200453 72,5 47,5 25   10/02/1999 Não Não
6 RICHARD GIOVANE CHAVES DA COSTA 1768980 200567 72,5 42,5 30   29/01/1985 Não Não
7 IGOR NASCIMENTO COSTA 1509745 200750 65 45 20   06/01/1995 Não Não
8 PEDRO PAULO GOMES ARAÚJO 3459544 200636 65 45 20   09/07/1997 Não Não
9 JACK JOHNSON CUMMINGS JUNIOR 1877275 200591 62,5 50 12,5   16/02/1999 Não Sim

10 RAFAEL DAMINATO DE SOUZA 0905806212 200456 62,5 42,5 20   01/11/1982 Não Não
11 EDERSON SILVA DOS SANTOS 3288236 200635 62,5 42,5 20   27/02/1997 Não Não
12 PAMELA THUANE SANTOS FERREIRA 2174562 200104 62,5 40 22,5   26/05/1991 Não Sim

13
PEDRO HENRIQUE FERNANDES DOS
SANTOS FERRARESI 4035541 200131 60 40 20   02/10/2000

Não Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL /  CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / LP = Nota da
Prova Objetiva de Língua Portuguesa / INF = Nota da Prova Objetiva de Informática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às
vagas reservadas às pessoas com deficiência / CNP= Candidatos que se autodeclaram negros ou pardos

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM NEGROS OU PARDOS

03 - Nível Superior: Direito DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
1 GUILHERME LUCAS 3610026 200553 84 54 22 8 06/09/1999 Não Sim
2 JEFHERSON CUNHA LIMA 1832217 200078 78 50 22 6 16/04/1987 Não Sim
3 ANDRÉ LEMOS NASCIMENTO 3083205 200086 78 46 24 8 15/01/1993 Não Sim
4 LUCAS RODRIGUES DA SILVA DE FREITAS 3706495 200301 70 46 16 8 20/08/1999 Não Sim
5 ARON PIRES SANTOS 4117764 200766 66 44 16 6 10/01/1999 Não Sim
6 MIKE SPERANDIO SANTOS 3678125 200697 64 40 20 4 14/12/1997 Não Sim
7 BEATRIZ REINOSO ALVES 3737859 200683 64 40 18 6 29/09/1997 Não Sim
8 THAYS CAROLINE TEIXEIRA DA CUNHA 3816358 200527 62 38 20 4 24/05/2000 Não Sim

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2019

03 - Nível Superior: Direito DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
9 MARCELLA CAROLINE COSTA CORREA 3766811 200674 60 38 16 6 28/08/1997 Não Sim

04 - Nível Superior: Informática DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF CE LP INF DN DF CNP
1 MAYKE WILLANS CHRISTO PEREIRA 3171046 200631 80 55 25   01/06/1999 Não Sim
2 JACK JOHNSON CUMMINGS JUNIOR 1877275 200591 62,5 50 12,5   16/02/1999 Não Sim
3 PAMELA THUANE SANTOS FERREIRA 2174562 200104 62,5 40 22,5   26/05/1991 Não Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL /  CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / LP = Nota da
Prova Objetiva de Língua Portuguesa / INF = Nota da Prova Objetiva de Informática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às
vagas reservadas às pessoas com deficiência / CNP= Candidato que se autodeclaram negros ou pardos

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Fica homologada a classificação final acima do PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES
– 2019 a partir desta data.

Vitória, 29 de novembro de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região
Secretaria de Gestão de Pessoas